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Träger Kontaktperson Telefon E-Mail Trägerart Homepage 
Freie 
Ausbildungsplätze 
für September 2023 

Stadt Bad Saulgau Birgit Luib 07581 207171 personal@bad-saulgau.de kommunal 
https://kita.bad-
saulgau.de/kitas 

Platz ist besetzt 

Evangelische Kirche  
Bad Saulgau 

Elke Kolke 07581 7185 evkinderhaus-badsaulgau@t-online.de kirchlich www.evkirche-badsaulgau.de 1 

Gemeinde Bingen André Igel 07571 740726 igel@bingen-hohenzollern.de kommunal 
https://www.kinderhaus-
bingen.de 

Platz ist besetzt 

Katholische Kirchengemeinde 
Burladingen 

Silvia Wilhelm 07475 9143221 kiga.burladingen@kath-burladingen.de  kirchlich https://www.burladingen.de 0 

Gemeinde Ertingen Claudia Arton 07371 50847 c.arton@ertingen.de kommunal https://www.ertingen.de Platz ist besetzt 

Stadt Gammertingen Martin Fiedler 07574 406130  martin.fiedler@gammertingen.de kommunal https://www.gammertingen.de 2 

Katholische Kirchengemeinde 
Harthausen 

Christiane Bräuer-
Senst 

07571 730256 
christiane.braeuer-senst@vst-
sigmaringen.de 

kirchlich 

https://kath-strassberg-
veringen.de/pfarreien/st-
mauritius-
harthausen/kindergarten/ 

1 

Gemeinde Heiligenberg Natalie Rothoff 07554 8544 kita.heiligenberg@kath-salem.de kirchlich 
http://www.kindergarten-
heiligenberg.de/ 
 

Platz ist besetzt 

Katholische Kindergärten 
Herbertingen 

Claudia Lerner 0152 03122895 clerner@kvz.drs.de kirchlich https://www.herbertingen.de 0 

Katholischer Kindergarten 
Hohentengen 

Claudia Lerner 0152 03122895 clerner@kvz.drs.de kirchlich 
https://kindergarten-
hohentengen.de/ 

0 

Gemeinde Illmensee Yvonne Schümann 07558 / 9207-20 schuemann@illmensee.de kommunal www.illmensee.de Platz ist besetzt 

Gemeinde Inzigkofen Gerald Balle 07571 / 7307-13 balle@inzigkofen.de kommunal www.inzigkofen.de Plätze sind besetzt 

Gemeinde Krauchenwies Sandra Mahlenbrei 07576 97213 sandra.mahlenbrei@krauchenwies.de kommunal https://www.krauchenwies.de Platz ist besetzt 

Gemeinde Leibertingen Birgit Hartmann 07575 1870 KiGa-TH@leibertingen.de kommunal http://www.leibertingen.de 0 

Stadt Meßkirch Simone Leukhardt  07575 20627 leukhardt@messkirch.de kommunal https://www.messkirch.de 0 

Gemeinde Ostrach  Eugenia Baron 07585 30017 baron@ostrach.de kommunal https://www.ostrach.de 0 

Katholische Kirchengemeinde 
Ostrachtal 

Sigrid Engler 07585 3861 kiga.st.pankratius@kath-ostrachtal.de kirchlich 
https://www.kath-
ostrachtal.de/dienst-am-
naechsten/kindertagesstaetten 

1 

Evangelische 
Kirchengemeinde Pfullendorf 

Heike Heilig 07552 9382810 
evangelisches.kindertagheim@kirche-
pfullendorf.de kirchlich https://www.pfullendorf.de 1 

Stadt Pfullendorf Annette Weber 07552 251141 annette.weber@stadt-pfullendorf.de kommunal https://www.pfullendorf.de Plätze sind besetzt 
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Stadt Riedlingen Aylin Echsle 07371 18332 aechsle@riedlingen.de kommunal http://www.riedlingen.de 2 

Stadt Scheer Tobias Braig 07572 761630 braig@scheer-online.de kommunal https://www.stadt-scheer.de Platz ist besetzt 

Katholisches Kinder- und 
Familienzentrum St. Fidelis 
Sigmaringen 

Christiane Bräuer-
Senst 

07571 730256 
christiane.braeuer-senst@vst-
sigmaringen.de 

kirchlich 

https://www.kath-
sigmaringen.de/lebendige-
gemeinde/kindergarten-st-
fidelis-2/ 

1 

KBZO Sigmaringen Brigitte Novinsky 07571 7472230 b.novinsky@kbzo.de privat https://www.kbzo.de 0 

Haus Nazareth Sigmaringen Udo Bartsch 07571 7203196 udo.bartsch@haus-nazareth-sig.de kirchlich 
https://www.haus-nazareth-
sig.de 

Platz ist besetzt 

Stadt Sigmaringen Julia Sieber 07571 106482 julia.sieber@sigmaringen.de kommunal https://www.sigmaringen.de Plätze sind besetzt 

Katholischer Kindergarten 
Stetten a.k.M. 

Manuela Unger 07573 608 info@archenoah-stetten.de kirchlich www.archenoah-stetten.de 1 

Gemeinde Wald Michael Wenzler 07578 921614 Michael.Wenzler@gemeinde-wald.eu kommunal 
https://www.wald-
hohenzollern.de 0 

Gemeinde Winterlingen Christina Bammert 07434 27911 c.bammert@winterlingen.de kommunal https://www.winterlingen.de/ 1 

 
Informationen zur Praxisintegrierten Ausbildung zur Erzieherin / zum Erzieher: 
 
https://bertha-benz-sigmaringen.de/schularten/sozialpaedagogik/fachschule-sozialpaedagogik-pia/ 
 
www.landkreis-sigmaringen.de/bildungsregion 
 
www.km-bw.de  
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